Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00273 | Caderno 1

Decreto

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2018

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2018

Page 1

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD relativo ao programa de

trabalho aprovado no orçamento para o exercício financeiro de 2018, e dá outras

providências,

DECRETA:

Art.1º. Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa, nos termos do Anexo a este Decreto.

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional, suplementar,
especial ou mesmo extraordinário, já que é efetuada dentro dos critérios estabelecidos na Lei de Diretrizes
Orçamentárias (Lei nº , de 30 de DEZEMBRO de 1899) e dentro dos valores autorizados para os poderes, órgãos e
unidades contemplados.

Art.3º. Os serviços de contabilidade da Prefeitura Municipal providenciarão os registros relativos ao cumprimento dos

termos deste Decreto.

Art.4º. Este Decreto entra em vigor na data da sua assinatura.

Hipólito Rodrigues S. Gomes
Prefeito(a) Municipal

ANEXO

0202 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOLOCAL:

ACRÉSCIMOS

ValorFonte de Rec.Categoria Funcional

Programa: 0004 SÃO GABRIEL MODERNA

50.000,0004.122.0004.2010.00003.3.90.30.00 Material de Consumo 0010

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B218ADF2C6330448FC3B71343D468EC

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00273 | Caderno 1

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2018

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2018

Page 2

0502 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURALOCAL:

ACRÉSCIMOS

ValorFonte de Rec.Categoria Funcional

Programa: 0001 VALORIZA EDUCAÇÃO

1.000,0012.122.0001.2023.00003.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 0117

1.000,0012.361.0001.2026.00003.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 0410

1.000,0012.361.0001.2026.00003.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 0117

1.000,0012.361.0001.2026.00003.3.90.30.00 Material de Consumo 0410

1.000,0012.361.0001.2026.00003.3.90.30.00 Material de Consumo 1910

0602 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZERLOCAL:

ACRÉSCIMOS

ValorFonte de Rec.Categoria Funcional

Programa: 0002 ESPORTE INCLUSIVO

15.000,0027.813.0002.1002.00004.4.90.93.00 Indenizações e Restituições 2410

0802 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURALOCAL:

ACRÉSCIMOS

ValorFonte de Rec.Categoria Funcional

Programa: 0006 RESTAURAÇÃO E DESENVOLVIMENTO PARTICIPATIVO

100,0015.122.0006.2033.00003.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 0010

100,0026.452.0006.2036.00003.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1610

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B218ADF2C6330448FC3B71343D468EC

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00273 | Caderno 1

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2018

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2018

Page 3

0902 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SMSLOCAL:

ACRÉSCIMOS

ValorFonte de Rec.Categoria Funcional

Programa: 0003 QUALIFICA SAÚDE

20.000,0010.122.0003.2042.00003.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 0216

20.000,0010.122.0003.2042.00003.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 0216

100,0010.122.0003.2042.00003.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 1410

100,0010.122.0003.2042.00003.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1410

100,0010.122.0003.2042.00003.1.90.13.00 Obrigações Patronais 1410

100,0010.122.0003.2042.00003.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1410

100,0010.122.0003.2042.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1410

100,0010.122.0003.2042.00003.3.90.30.00 Material de Consumo 1410

110.800,00TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

ValorCategoria Funcional

0202 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

0004 SÃO GABRIEL MODERNA

LOCAL:

Programa:

Fonte de Rec.

REDUÇÕES

-50.000,0004.122.0004.2010.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0010

ValorCategoria Funcional

0502 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

0001 VALORIZA EDUCAÇÃO

LOCAL:

Programa:

Fonte de Rec.

REDUÇÕES

-1.000,0012.122.0001.2023.00003.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 0117

-1.000,0012.361.0001.2026.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0410

-1.000,0012.361.0001.2026.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0410

-1.000,0012.361.0001.2026.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1910

-1.000,0012.361.0001.2026.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0117

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B218ADF2C6330448FC3B71343D468EC

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00273 | Caderno 1

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2018

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2018

Page 4

ValorCategoria Funcional

0602 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

0002 ESPORTE INCLUSIVO

LOCAL:

Programa:

Fonte de Rec.

REDUÇÕES

-15.000,0027.813.0002.1002.00004.4.90.51.00 Obras e Instalações 2410

ValorCategoria Funcional

0802 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

0006 RESTAURAÇÃO E DESENVOLVIMENTO PARTICIPATIVO

LOCAL:

Programa:

Fonte de Rec.

REDUÇÕES

-100,0015.122.0006.2033.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0010

-100,0026.452.0006.2036.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1610

ValorCategoria Funcional

0902 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SMS

0003 QUALIFICA SAÚDE

LOCAL:

Programa:

Fonte de Rec.

REDUÇÕES

-200,0010.122.0003.2042.00003.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 0216

-100,0010.122.0003.2042.00003.1.90.13.00 Obrigações Patronais 0216

-100,0010.122.0003.2042.00003.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0216

-100,0010.122.0003.2042.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2310

-40.100,0010.122.0003.2042.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0216

-110.800,00TOTAL DAS ANULAÇÕES

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B218ADF2C6330448FC3B71343D468EC

		2019-02-08T16:43:31-0300